

Daily Current Affairs: 23.11.2023

1-The inaugural State Educational Achievement Survey (SEAS) 2023, conducted on 3rd November 2023, marked a significant milestone in the education sector.

3 नवंबर 2023 को आयोजित उद्घाटन राज्य शैक्षिक उपलब्धि सर्वेक्षण (SEAS) 2023, शिक्षा क्षेत्र में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर साबित हुआ। राज्य शैक्षिक उपलब्धि सर्वेक्षण 2023-परख सफलतापूर्वक संपन्न किया गया।

2-Ahead of the 15th anniversary of the 26/11 Mumbai attacks, Israel has officially declared the Pakistan-based terror outfit Lashkar-e-Taiba (LeT) as a terrorist organization.

26/11 मुंबई हमले की 15वीं बरसी से पहले, इज़राइल ने आधिकारिक तौर पर पाकिस्तान स्थित आतंकी संगठन लश्कर-ए-तैयबा (एलईटी) को आतंकवादी संगठन घोषित कर दिया है।

3-ASEAN-India Millet Festival 2023 Kicks Off In South Jakarta, Indonesia.

आसियान-भारत बाजरा महोत्सव 2023 दक्षिण जकार्ता, इंडोनेशिया में शुरू हुआ।

4-President Of India Launches 'New Education For New India' Campaign In Odisha.

भारत के राष्ट्रपति ने ओडिशा में 'नए भारत के लिए नई शिक्षा' अभियान शुरू किया।

5- 10% Fewer Fresh Formal Jobs Created In Apr-Sep Period, Shows EPFO Data.

ईपीएफओ डेटा से पता चलता है कि अप्रैल-सितंबर की अविध में 10% कम नई औपचारिक नौकरियाँ सृजित हुईं।

6-Odisha Achieves Rs 50,000 Crore Mining Revenue In The Financial Year 2021-22, Announces Chief Secretary.

मुख्य सचिव ने घोषणा की, वित्तीय वर्ष 2021-22 में ओडिशा ने 50,000 करोड़ रुपये का खनन राजस्व हासिल किया।

7- Justice M. Fathima Beevi, the first female Judge of the Supreme Court of India, passed away at the age of 96.

भारत के सुप्रीम कोर्ट की पहली महिला न्यायाधीश न्यायमूर्ति एम. फातिमा बीवी का 96 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

8-Kargil Sentinel Brigade organizes Yom-e-Fateh Platinum Jubilee celebration.

कारगिल सेंटिनल ब्रिगेड ने योम-ए-फतेह प्लैटिनम जुबली समारोह का आयोजन किया।

9-MoU signed between the Department of Social Justice and Empowerment and ISKCON under Nasha Mukt Bharat Abhiyaan.

नशा मुक्त भारत अभियान के तहत सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग और इस्कॉन के बीच समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किये गये।

10-Malayalam writer P. Valsala passes away at 85.

मलयालम लेखक पी. वलसाला का 85 वर्ष की उम्र में निधन।